证券代码：603601 证券简称：再升科技 公告编号：临 2025-071

债券代码：113657 债券简称：再 22 转债

重庆再升科技股份有限公司

关于以债权转股权的方式向全资子公司

宣汉正原微玻纤有限公司增资的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：宣汉正原微玻纤有限公司（以下简称“宣汉正原”）。

 投资金额：20,989.51 万元人民币。

 特别风险提示：本次债权转股权方式对全资子公司增资的登记变更事项

尚需取得市场监督管理部门的批准。

一、本次增资事项概述

重庆再升科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 20 日召开

第五届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于以债权转股权的方式向全资子

公司宣汉正原微玻纤有限公司增资的议案》。

公司 2022 年公开发行可转换公司债券募投项目“年产 5万吨高性能超细玻

璃纤维棉建设项目”实施主体为本公司全资子公司宣汉正原（详情请参见 2022

年 9 月 27 日披露的《重庆再升科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集

说明书》）。公司此前使用募集资金向全资子公司宣汉正原借款 20,989.51 万元

人民币，用于该募投项目的建设，该项目累计投入 21,312.64 万元（含理财收益、

利息收入），专户余额为 0，该项目已于 2024 年 6 月达到预定可使用状态（详

情请参见 2025 年 4 月 24 日披露的《再升科技 2024 年度募集资金存放与实际使

用情况的专项报告》，公告编号：临 2025-033）。公司拟以债权转股权的形式

向宣汉正原增资并进行工商变更，此次变更后宣汉正原注册资本增加 20,989.51

万元人民币。

本次对外投资事项已经公司第五届董事会第二十五次会议审议通过，公司独

立董事发表了同意的独立意见。根据《上海证券交易所股票上市规则》及《重庆

再升科技股份有限公司章程》等有关规定，本次对外投资事项属于董事会审批权

限，无需提交股东会审议。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

（一）基本情况

1、公司名称：宣汉正原微玻纤有限公司

2、统一社会信用代码：91511722MA62E48C6Q

3、注册地址：达州市宣汉县普光工业园区

4、经营范围：玻璃纤维及制品研发、制造、销售，树脂研发、制造、销售；

货物进出口业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

5、法定代表人：商月红

6、注册资本：22,811.02 万人民币

7、成立日期：2010 年 12 月 1 日

8、营业期限：2010 年 12 月 1 日至长期

（二）最近一年及一期的财务数据

单位：人民币 元

项目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 906,405,386.13 884,910,226.47

负债总额 416,782,413.44 469,563,626.70

资产净额 489,622,972.69 415,346,599.77

项目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-6 月（未经审计）

营业收入 554,914,064.99 258,713,438.46

净利润 32,265,932.38 25,723,627.08

注：宣汉正原 2024 年度财务数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计

三、本次增资方案

1、本次增资，公司以债权转股权的方式，以公司持有的 20,989.51 万元宣

汉正原债权对其进行增资。债权转为股权后，公司不再享有该部分债权的债权人

收益，转而享有股东权益。

2、本次增资完成后，宣汉正原的注册资本将由 22,811.02 万元增加至

43,800.53 万元，公司持股比例不变，仍持有宣汉正原 100%股权。

宣汉正原增资前后的股权结构如下：

股东名称
增资前 增资后

出资额（万元） 持股比例 出资额（万元） 持股比例

重庆再升科技

股份有限公司
22,811.02 100% 43,800.53 100%

四、债转股协议的主要内容

（一）合同主体

甲方：重庆再升科技股份有限公司

乙方：宣汉正原微玻纤有限公司

（二）转让方式

甲方以其所持有的乙方 20,989.51 万元债权向乙方进行增资，增资价格为每

1元注册资本对应作价 1元，增资完成后，乙方注册资本由 22,811.02 万元增加

至 43,800.53 万元，乙方仍为甲方全资子公司，甲方持有其 100%股权。

（三）保证

甲方保证其所持有的乙方 20,989.51 万元债权不存在抵押、质押或者其他第

三人权利，亦不存在涉及有关债权的重大争议、诉讼或者仲裁事项、查封或者冻

结等司法措施。

（四）工商变更登记等法律手续的办理

1、乙方负责完成债权转股权的会计账册处理、股东名册、公司章程变更及

工商登记等必要的法律手续，甲方应协助乙方办理上述事宜，以确保本协议顺利

履行。

2、因履行本协议所发生的费用及其他必要开支均由乙方承担。

（五）协议的变更与解除

发生下列情况之一时，可变更或解除协议，但双方必须就此签订书面变更或

解除协议。

1、由于不可抗力或由于一方当事人虽无过失但无法防止的外因，致使本协

议无法履行。

2、一方当事人丧失实际履约能力。

3、由于一方违约，严重影响了守约方的经济利益，使协议履行成为不必要。

4、因情况发生变化，经过双方协商同意变更或解除协议。

（六）违约责任

本协议生效后，任何一方违约，应依法承担违约责任，如一方违约导致其他

方遭受损失的，还应赔偿其他方的经济损失。

（七）协议生效

本协议自以下条件全部满足之日起生效：

1、本协议已经双方盖章。

2、本协议已经甲方董事会审议通过。若本协议根据甲方内部规定需由其股

东大会审议的，还需经股东大会审议通过。

五、本次增资对公司的影响

公司对全资子公司宣汉正原以债权转股权的方式进行增资，可满足全资子公

司未来经营发展的需求，将进一步增强全资子公司的资产实力，满足全资子公司

对财务资金状况的要求，有利于提升其市场竞争力，促进全资子公司良性运营和

可持续发展，符合公司战略投资规划及长远利益。债转股前，公司持有宣汉正原

100%股权，债转股后，宣汉正原仍为公司全资子公司，不会导致公司合并报表范

围的变动，对公司正常生产经营不会造成不良影响。

六、本次增资的风险分析

公司本次以债权转股权的方式向全资子公司宣汉正原增资的登记变更事项

尚需市场监督管理部门的批准，公司将按照相关法律、法规及规范性文件的要求，

根据该事项后续进展情况履行相应的信息披露义务。

七、备查文件

1、公司第五届董事会第二十五次会议决议

2、独立董事 2025 年第四次专门会议决议

特此公告。

重庆再升科技股份有限公司

董 事 会

2025 年 8 月 21 日